
 Originale/Copia 
 

 
COMUNE DI BRESIMO 

Provincia di Trento 

 

Verbale di deliberazione n.  35 /2021 

della Giunta comunale 
 

 

Oggetto: “Art. 53 della L.P. 26/93 e s.m. “Lavori di ripristino dei danni causati dall’ondata di maltempo 

del 02-03 ottobre 2020- strada Laresè nel Comune di Bresimo” Regolarizzazione contabile e 

liquidazione competenze impresa esecutrice EDILBETTA snc di Betta Oscar e Corrado.  

CIG: da acquisire. 

 

============================================================ 
 

L’anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di aprile alle ore 15.00 a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, si è convocata la giunta comunale in modalità streaming  
 
Sono: 

 Presenti  Assenti 
Giustificati 

Assenti 
Ingiustificati 

POZZATTI GIULIANO Sindaco x   

BERTOLINI JENNI  x  

DALLA TORRE IVAN x   
 

 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale che 
copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 04.05.2021 all'albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi. 

Addì,04.05.2021 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Bonvicin dott. Paolo 

 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Bonvicin Paolo 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pozzatti Giuliano, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 



Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 35 dd. 29.04.2021.  

 

Oggetto: “Art. 53 della L.P. 26/93 e s.m. “Lavori di ripristino dei danni causati dall’ondata di maltempo 

del 02-03 ottobre 2020- strada Laresè nel Comune di Bresimo” Regolarizzazione contabile e 

liquidazione competenze impresa esecutrice EDILBETTA snc di Betta Oscar e Corrado  

CIG: da acquisire 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che a margine degli interventi di cui al verbale di somma urgenza prot. nr.2650 di data 07 

ottobre 2020 del Tecnico Comunale acquisito al prot. nr.2650 relativo ai danni causati dalle precipitazioni e dalla 

tromba d’aria che ha interessato il territorio comunale nei giorni 02 e 03 ottobre 2020, interventi di cui alla 

deliberazione della giunta comunale n.ro 90 dd 17.12.2020, si richiedeva alla ditta EDILBETTA snc con sede in 

Cis (TN), di procedere anche allo sgombero della piccola frana che ostruiva la strada Laresè, non rilevata in sede 

di verbale di somma urgenza ma segnalata immediatamente dopo. 

Dato atto che tale intervento veniva attuato in tempi successivi agli interventi principali e non poteva 

essere verificato nella sua consistenza e compiutezza unitamente agli interventi principali medesimi, a causa 

delle intervenute nevicate di fine novembre primi dicembre e del successivo protrarsi delle condizioni avverse 

sino a poche settimane fa. 

Preso atto che i lavori predetti rivestono carattere di somma urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 

della L.P. 26 settembre 1993, n. 26 e s.m.; 

Dato atto che l’intervento è stato ora quantificato definitivamente unitamente all’impresa e che la stessa 

ha quindi presentato il preventivo/perizia relativo all’entità dei lavori quantificati a seguito di misurazione finale 

in € 2.367,38 al netto dello sconto praticato del 10% oltre IVA al 22%, documentazione e depositata in data 

28.08.2021 la protocollo 1181. 

Rilevato che risulta ora possibile e opportuno regolarizzare contabilmente l’intervento di somma 

urgenza. 

Atteso che l’onere dell’intervento risulta interamente a carico del Comune.  

Dato atto che risulta nel contempo opportuno confermare l’incarico alla ditta che ha realizzato 

l’intervento. 

Atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi a mente 

del combinato disposto degli artt. 49 e 53 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Vista la deliberazione consiliare deliberazione n. 05 dd. 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 e  il Documento unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. 

Vista la deliberazione giuntale n. 23 del 31 marzo 2021, esecutiva, con la quale è stato approvato l’atto 

programmatico di indirizzo per gli anni 2021-2023”. 

Esaminati i seguenti pareri:  

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa del presente atto 
 Parere reso dal Segretario comunale          
        Il Segretario comunale     
          f.to Bonvicin Paolo 
 
 
 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 
presente atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 187 - 1° comma – del Codice degli Enti 
Locali sopra citato. 
 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario       
       Il Responsabile del Servizio Finanziario ff.  
                         f.to Bonvicin Paolo 

 
 



 

 

Visto il del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. e in particolare l’art.200. 

ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto e approvare il preventivo/perizia dei “Lavori di ripristino dei danni causati dall’ondata di 

maltempo del 02-03 ottobre 2020 sulla strada Laresè nel territorio del Comune di Bresimo”, così come 

reso dall’impresa EDILBETTA Snc in data 28.04.2021 prot. 1181 dando atto che lo stesso risulta realizzato 

nel rispetto delle indicazioni dettate all’impresa dall’Amministrazione e che chiude nell’importo complessivo 

di € 2.888,20 (IVA 22% compresa); 

2. Di dare atto che gli interventi oggetto della presente deliberazione, gestiti direttamente dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, come rendicontati, rispondono agli scopi perseguiti dall’Amministrazione Comunale, a tutela e 

manutenzione del territorio e delle infrastrutture e che si sta operando nell’ambito delle disposizioni di cui all’ 

dell’art. 53 della L.P. 26 settembre 1993, n. 26 e s.m.  

3. Di impegnare quindi l’importo complessivo dell’opera pari a € 2.888,20 al capitolo 3683 – PCF U 

2.02.01.09.012 Mi 10 Prg 5 del Bilancio di previsione 2021-2023 esercizio finanziario 2021 ove le stesse 

trovano idoneo stanziamento e copertura.  

4. Di confermare in relazione al presente intervento in somma urgenza i seguenti incarichi: 

- Esecuzione dei “Lavori di ripristino dei danni causati dall’ondata di maltempo del 02-03 ottobre 2020 sulla 

strada Laresè nel territorio del Comune di Bresimo”: ditta EDILBETTA Snc di Betta Oscar e Corrado con 

sede in Cis in via della Vecla 25, P.IVA: 01768180224, per l’importo ora definitivamente quantificato in € 

2.888,20 IVA al 22% compresa (Codice CIG da acquisire). 

5. Di liquidare pertanto le competenze alla ditta esecutrice dell’intervento ditta EDILBETTA Snc di Betta 

Oscar e Corrado con sede in Cis in via della Vecla 25, negli importi che seguono: 

  Imponibile IVA Totale 

Lavori - ditta EDILBETTA Snc € 2.367,38 €      520,82   € 2.888,20 

 

6. Di dare atto che l’effettivo pagamento delle somme sopra liquidate resta subordinato alla emissione di 

regolare fattura da parte degli interessati e alla verifica della regolarità in ordine agli obblighi retributivi, 

contabili, assicurativi e antinfortunistici dei medesimi come normativamente prevista, da parte del servizio 

finanziario e a mezzo apposizione di visto di regolarità da parte dello stesso sulle fatture medesime senza 

ulteriori provvedimenti. 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della precedente, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

8. di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente ai capigruppo consiliari ai sensi 

del 2° comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

9. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 della 

L.R. 03.05.2018 n. 2;  

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 02.07.2010 n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  
Pozzatti Giuliano Bonvicin Paolo 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni consecutivi  

 

dal 04.05.2021 al 14.05.2021 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Bonvicin Paolo 

 
 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

o dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, comma 3, del 

T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

 

✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato 

con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Bonvicin Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Bonvicin Paolo 
 
 

 
 

 


